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Z MAGISTRATU  
 

MIASTO ROZMAWIA O STUDIUM 

Dziś (10 stycznia, czwartek) w Magistracie trwa spotkanie z 

przedstawicielami Rad Dzielnic, podczas którego prezentowane są wstępne 

propozycje ekspertów pracujących  nad zmianą Studium. To element konsultacji 

społecznych towarzyszących tworzeniu tego dokumentu planistycznego.   

„Wierzę, że prowadzenie szerokich konsultacji, wychodzących poza obligatoryjny 

katalog czynności ustawowych, przyczyni się do lepszego, pełniejszego i powszechnego 

zrozumienia istoty i wagi Studium dla rozwoju Gminy Miejskiej Kraków i jej mieszkańców. 

Niech zainicjowana w ten sposób dyskusja posłuży rozwojowi i dobru naszego wspólnego 

Krakowa” – mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.  

Wiceprezydent dodaje, że  na etapie konsultacji z Radami Dzielnic miasto liczy na uwagi 

odnoszące się do zagadnień przestrzennych istotnych w skali obszaru Dzielnicy, również 

w skali lokalnej, jednak nie mających uwag indywidualnych. „To pole działań 

pozostawiamy dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców, właścicieli i dysponentów 

działek na czas wyłożenia projektu zmiany Studium do publicznego wglądu” – mówi  

Elżbieta Koterba.  

Przypomnijmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania to jeden 

z najważniejszych dokumentów planistycznych gminy będący podstawą do tworzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Te z kolei określają zasady 

kształtowania przestrzeni w mieście. Opracowywane plany miejscowe muszą  być 

zgodne  z  ustaleniami  zawartymi  w  Studium, które obrazuje aktualne dążenia miasta, 

jak również aktualne zainwestowanie. Obecny dokument  nie spełnia już tego warunku, 

dlatego też po dokonaniu jego oceny pod kątem aktualności w 2007 roku podjęto decyzję 

o konieczności jego zmiany.  

Zespół pod kierunkiem prof. Jana Chmielewskiego opracował uwarunkowania 

stanowiące swoiste ramy funkcjonowania miasta w poszczególnych sektorach gospodarki. 

Po odebraniu tej części opracowania Prezydent Miasta Krakowa powołał zespół autorski 

pod kierownictwem arch. Elżbiety Koterby - Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
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Rozwoju Miasta, który w październiku 2011 r. we współpracy z Biurem Planowania 

Przestrzennego przystąpił do opracowywania kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. 

Miasto zamierza skierować projekt do uchwalenia przez Radę Miasta w połowie 

roku. Zanim to nastąpi, projekt będzie konsultowany z Radami Dzielnic, a następnie 

wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas uwagi będą mogli zgłaszać mieszkańcy. Po 

dzisiejszym spotkaniu Rady Dzielnic będą mogły zgłaszać uwagi do końca stycznia 2013 

r. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZIMOWE FERIE CZAS ZACZĄĆ 

Bum Bum Rurki, podróże w czasie i przestrzeni, ferie z Andersenem, 

plastyczne szaleństwa, tęczowe zabawy zimowe – to tylko niektóre atrakcje, 

które czekają na dzieci i młodzież, które spędzą w Krakowie zbliżające się ferie 

zimowe (14-25 stycznia). Do udziału w zajęciach zapraszają m.in. miejskie 

instytucje kultury, biblioteki i ośrodki sportowe. 

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki 

i domy kultury. Na zajęcia zaprasza Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” 

(www.dworek.krakow.pl), które przygotowało m.in. Bum Bum Rurki, czyli muzyczne 

zabawy edukacyjne z użyciem oryginalnych amerykańskich (Boomwhackers) 

instrumentów muzycznych do gry solo lub zespołowej. W Dworku tradycyjni odbędzie się 

również Turniej Szachowy Juniorów o puchar Dyrektora Dworku Białoprądnickiego 

i Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego (22-24 stycznia). Na zajęcia zapraszają też 

wszystkie kluby kultury podlegające Centrum. Ferie odbywają się w nich m.in. pod 

hasłami: Magiczna zima, Ferie z robotami, Express polarny, czyli zimowa podróż po 

krainie wiedzy. 

Bogatą ofertę przygotował Dom Kultury Podgórze i podległe mu placówki 

(www.dkpodgorze.krakow.pl). Będzie tu można wziąć udział w różnego rodzaju 

warsztatach: plastycznych, tanecznych, wokalnych, filmowych, w zajęciach rekreacyjno-

sportowych i zwiedzaniu miasta. Zajęciom w poszczególnych klubach towarzyszą takie 

hasła jak: Plastyczne szaleństwa, materia cię zaskoczy, Twórcze ferie z Iskierką, Smaki 

i zapach Europy, Zimowe wyprawy, Kosmiczne ferie, Tęczowe zabawy zimowe oraz 

Spotkania z Hansem Christianem Andersenem, księciem baśni. Baśniowo będzie także 

w Śródmiejskim Ośrodku Kultury (www.lamelli.com.pl), który zaprasza na Zimowe 

spotkanie z bajką, a także na Ferie musicalowe. 

W Nowohuckim Centrum Kultury (www.nck.krakow.pl) dzieci będą mogły obejrzeć 

spektakle prezentowane w ramach Festiwalu Teatrów dla Dzieci (14-25 stycznia) oraz 

wziąć udział w warsztatach teatralnych w języku angielskim, feriach z językiem obcym 

i plastyką oraz warsztatach tanecznych i wokalnych. W Nowej Hucie dzieci będą mogły 

skorzystać również z oferty Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida (www.okn.edu.pl) oraz 
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Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta (www.krakownh.pl), które zaprasza na Zimowe 

wędrówki ze sztuką. 

Specjalną ofertę przygotowały młodzieżowe domy kultury. Zajęcia muzyczne, 

taneczne, plastyczne, teatralne, fotograficzne, komputerowe, dziennikarskie, wyjścia do 

kina, teatru, muzeum, na basen – to tylko część propozycji. Na Karnawałowe ferie 

zaprasza MDK im. K.I. Gałczyńskiego, na Podróże w czasie i przestrzeni – MDK przy al. 

29 Listopada, a na Ferie z Andersenem? Czemu nie! – Staromiejskie Centrum Kultury 

Młodzieży. 

Część placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Sól koło 

Żywca, Murzasichle oraz obozy narciarskie we Włoszech. 

O dzieciach pamiętają oczywiście muzea. Ferie będzie można spędzić m.in. 

z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (www.mhk.pl), które zaprasza do Krakowskiego 

wehikułu czasu, z MOCAK-iem (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, 

www.mocak.com.pl), które zaprasza na specjalne warsztaty artystyczne (Wędrująca 

sztuka i Ciepły śnieg) oraz Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, które 

organizuje warsztaty fotomontażu i fotografii stereoskopowej. Na zajęcia zapraszają 

także publiczne biblioteki publiczne i ich filie oraz kluby sportowe. 

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać z basenów i brać udział w licznych 

zajęciach sportowych, na które zapraszają międzyszkolne baseny pływackie i ośrodki 

sportowe. W ich ofercie znalazły się m.in. tenis stołowy, pływanie, kręglarstwo, siłownia, 

gimnastyka artystyczna, piłka ręczna i nożna oraz lekkoatletyka. Dodatkowo w ramach 

programu „Bezpieczny Kraków” Miasto zapewnia 2,5 tysiąca ulgowych biletów wstępu do 

Parku Wodnego. 

W sumie w zajęciach organizowanych na terenie całego miasta weźmie udział ok. 

50 tys. dzieci. Większość instytucji organizuje zajęcia w ramach swoich środków 

budżetowych. Część zajęć jest płatna. 

Dodatkowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” będzie 

można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych 

placówek. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZA PÓŁ ROKU NOWY SYSTEM ŚMIECIOWY 

Już wkrótce do mieszkańców trafi list Prezydenta Krakowa w sprawie 

nowego systemu gospodarki odpadami. O zmianach będą też przypominać treść 

pieczęci na dokumentach urzędowych i ulotka dostępna w budynkach UMK. 

Nowy system zacznie obowiązywać od 1 lipca tego roku. 

W liście, który do mieszkańców trafi wraz z rachunkami za wodę, ścieki oraz 

śmieci Prezydent Jacek Majchrowski przypomina, że od lipca tego roku będzie 

obowiązywał nowy system gospodarowania odpadami, a konieczność jego wprowadzenia 

wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W 
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korespondencji opisywane są też krotko nowe zasady śmieciowe – właścicielem odpadów 

staje się Gmina, która zajmie się wywozem i zagospodarowaniem odpadów, a właściciele 

nieruchomości zapłacą stosowna opłatę za tę usługę. Prezydent Krakowa przypomina, że 

promowana będzie segregacja odpadów: osoby, które będą oddawać posegregowane 

śmieci zapłacą mniej. 

List Prezydenta Krakowa oraz ulotka o zmianach systemy gospodarowania 

odpadami będą także dostępne w budynkach należących do Urzędu Miasta Krakowa oraz 

jednostek miejskich. 

Przypomnijmy, że dotychczas przyjęto większość uchwał dotyczących zmian w 

systemie gospodarki odpadami. W ciągu kilku najbliższych tygodni poznamy stawkę 

opłaty śmieciowej i metodę jej naliczania. Zgodnie z decyzją Rady Miasta Krakowa, 

operatorem nowego systemu jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.  

Więcej informacji na temat nowego systemu gospodarki odpadami można znaleźć 

na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

UWAGA! ŚLISKO 

Uwaga kierowcy! Na dziś i jutro synoptycy przewidują opady deszczu ze 

śniegiem. Warunki na drogach mogą być trudne. 

Od godzin porannych na ulicach Krakowa pracuje kilkadziesiąt pojazdów, które z 

jezdni i chodników usuwają śnieg i gołoledź. Obecnie główne ciągi drogowe są czarne i 

mokre, jedynie na bocznych ulicach może występować błoto poślizgowe. Ze względu na 

mogące się pojawić dziś i najbliższej nocy opady deszczu ze śniegiem właśnie gołoledź 

może być największym zagrożeniem dla kierowców i pieszych. Dlatego apelujemy o 

ostrożną jazdę.  
Koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w Krakowie jest 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje 

przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie.  Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem 

Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków 

atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące 

rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym 

utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 

12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl 

Przypominamy, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku 

publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Błoto, 

śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 

1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne 
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zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz 

urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla 

przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRÓLEWSKA LICYTACJA 

W sobotę (19 stycznia) w Kopalni Soli Wieliczka o godz. 19. odbędzie się 

Bal Królewsko - Marszałkowski Bractwa Kurkowego, któremu towarzyszyć 

będzie aukcja charytatywna. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał 

na licytację replikę mozaiki Biprostalu -  jednej z największych w Polsce, 

modernistycznych mozaik ściennych. Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na 

Dom Opieki – Przytulisko dla Kobiet, prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr 

Albertynek Posługujących Ubogim.  

Organizatorem balu jest Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe” na czele z 

Królem Kurkowym A.D. 2012 Kazimierzem Lorancem, „Podhalańczykiem” oraz 

Marszałkami Józefem  Durbasem  i Władysławem  Kufrejem.  

Zwycięzca licytacji stanie się właścicielem tej wyjątkowej, modernistycznej 

mozaiki ściennej, zdobiącej budynek biurowca „Biprostal”.  

 Przypomnijmy;  dzięki wysiłkom zarządu firmy „Biprostal”, zaangażowaniu władz 

miasta  i wielu środowisk, udało się ocalić i odnowić 1,6 mln różnobarwnych płytek na 

południowej elewacji budynku. Władze Krakowa – przekonane o tym, że mozaikę 

autorstwa Celiny Styrylskiej – Taranczewskiej trzeba chronić, spotykały się z inwestorem 

i nakłaniały do zachowania dzieła. Mozaikę zabezpieczono przed dalszą degradacją i 

przywrócono jej pierwotne walory estetyczne. 19 stycznia 2012 odnowiona mozaika 

zaprezentowała się w pełnej okazałości -  oświetliły ją reflektory o mocy 902 W. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

KRAKOWSKIE SZKOŁY WŚRÓD NAJLEPSZYCH  

V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego i Technikum 

Łączności nr 14 w Zespole Szkół Łączności w Krakowie – zajęły wysokie miejsca 

w ogłoszonym właśnie  ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych.  

Ranking po raz piętnasty przygotowali: miesięcznik "Perspektywy" i dziennik 

"Rzeczpospolita". Kapituła rankingu brała pod uwagę: sukcesy szkoły w olimpiadach 

przedmiotowych, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, jak i dodatkowych oraz 

opinię o uczniach szkoły wyrażoną przez kadrę akademicką. W przypadku techników 

uwzględniono też wyniki egzaminów zawodowych.   

V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego zajęło 3. miejsce w 

kategorii szkół z najlepszymi wynikami na olimpiadach oraz 4. miejsce wśród najlepszych 

liceów ogólnokształcących. Natomiast Technikum Łączności nr 14 w Zespole Szkół 
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Łączności w Krakowie zajęło 2. miejsca wśród najlepszych techników oraz techników z 

najlepszymi wynikami egzaminów maturalnych. 

Najlepszym liceum ogólnokształcącym zostało LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej z 

Wrocławia. Wśród techników zwyciężyło Technikum Elektroniczne im. Obr. Lublina 1939 

r. z Lublina. Wrocławska szkoła wygrała ponadto ranking szkół z najlepszymi wynikami 

na olimpiadach przedmiotowych. Jeżeli chodzi o wyniki matur, bezkonkurencyjne okazały 

się licea stołeczne, a wśród techników pierwsze miejsce zajął Radom. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI POWRACA! 

Drugie Życie Książki – wielka bezpłatna akcja wymiany książek - 

powraca! Zachęceni sukcesem zeszłorocznej edycji, w której wzięło udział 

ponad 3,5 tysiąca osób, w tym roku organizatorzy (portal Bookeriada i 

Krakowskie Biuro Festiwalowe) planują dwanaście odsłon, w tym cztery edycje 

specjalne (na Targach Książki i Targach Książki dla dzieci oraz podczas dwóch 

festiwali: Conrada i Miłosza). 

Tradycyjnie spotykania będą się odbywać w niedzielę, o godz. 15:00, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Ale to nie koniec atrakcji. Do organizatorów 

dołączyli się młodzi poloniści, którzy zaplanowali pięć wymian w popularnym Gołębniku – 

czyli Wydziale Polonistyki UJ. 

Harmonogram edycji w Pawilonie Wyspiańskiego: 27 stycznia, 24 lutego, 

24 marca, 21 kwietnia, 31 sierpnia, 29 września, 24 listopada, 15 grudnia. 

UWAGA: dla uczestników wymian odbywających się w Pawilonie Wyspiańskiego, 

klubokawiarnia likeKonik - nauka, kultura i sztuka dla dzieci, znajdująca się 

w podziemiach Pawilonu, przygotowała specjalną zniżkę (25%) na wybrany asortyment. 

Żeby z niej skorzystać, wystarczy przy kasie pokazać naklejkę potwierdzającą udział 

w wymianie. Zniżka obowiązuje tylko podczas książkowych wymian. 

Edycje specjalne: 16-19 maja - edycja specjalna podczas Festiwalu Miłosza 

(Centrum Festiwalowe); 7-9 czerwca - edycja specjalna podczas Targów Książki dla 

Dzieci; 24-27 października - edycja specjalna podczas Targów Książki; 21-27 

października - edycja specjalna podczas Festiwalu Conrada (Centrum Festiwalowe). 

Dodatkowe edycje akcji w Gołębniku (ul. Gołębia 14): 16 stycznia, 

20 marca, 15 maja, 16 października, 11 grudnia. UWAGA: wymiana potrwa od godz. 

10:00 do godz. 20:00. W ciepłe dni spotykania odbęda się na dziedzińcu, w chłodne – 

w holu budynku. 

Przypominamy, Drugie Życie Książki to wspólna akcja portalu Bookeriada 

i Krakowskiego Biura Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego 2012 roku. 

Oprócz comiesięcznych edycji, odbyły się także cztery akcje specjalne. Łącznie, w 2012 r. 

książkami wymieniło się ponad 3,5 tysiąca osób, a nowych właścicieli znalazło blisko 
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7 tysięcy książek. Ponad tysiąc tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. 

Aktualne informacje o akcji: www.drugiezycieksiazki.pl. Patronami medialnymi 

akcji są: RMF Classic i magazyn Fragile. Partnerami akcji są: Strefa Wolnego Czytania, 

Klubokawiarnia likeKonik. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZATAŃCZĄ O PUCHAR WIECZYSTEGO 

Już po raz 39. odbędzie się w Krakowie Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego o puchar prof. Mariana Wieczystego. Tancerze będą ze sobą 

rywalizować już w najbliższy weekend (12-13 stycznia) w Hali Wisły. 

Program:  

12 stycznia (sobota) 

godz. 09:30 -17:00 - rundy eliminacyjne tańczą pary kategorii 14-15 lat klasy E, 

D, C, B, A oraz kategorii powyżej 15 lat klasy E i B 

godz. 18:00 – finał 

13 stycznia (niedziela) 

godz. 09:30 -17:00 - rundy eliminacyjne tańczą pary kategorii powyżej 15 lat 

klasy D, C, A i S 

godz. 18:00 – finał.  

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie www.wieczysty.org, dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie www.dkpodgorze.krakow.pl.  

Marian Wieczysty to polski tancerz, który pierwsze kroki stawiał w szkole 

baletowej Stanisława Faliszewskiego, a potem w szkole tańca Antoniny Wendl de 

Lehenstein. W 1929 r. zaczął pracować jako nauczyciel tańca. W czasie wojny Wieczysty 

trafił do Krakowa. Po wojnie założył własną szkołę tańca i przygotowywał pary do 

turniejów. W 1948 r. po raz pierwszy polska para wzięła udział w tanecznych 

Mistrzostwach Europy i zakwalifikowała się do finału. W 1951 r. założył działający do dziś 

Zespół Pieśni i Tańca „KRAKOWIACY”. Marian Wieczysty jest autorem poradnika Tańczyć 

może każdy, w którym umieścił opisy tańców towarzyskich. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MARZENIE O PRZEPŁYNIĘCIU CIEŚNINY GIBRALTARSKIEJ 

Karolina Szkudlarek wraz z trzema zawodnikami Klubu Sportowego 

Korona Kraków, zainspirowani reportażem w telewizji i artykułami o 62-letniej 

pływaczce z USA (która chciała pokonać wpław trasę między Kubą a Florydą) 

oraz Rafałem Ziobro (pierwszym Polakiem, który pokonał Cieśninę 

Gibraltarską), chcą przepłynąć trzy długości (3 x ok. 20 km) Cieśniny 

Gibraltarskiej. Jak dotąd żadnej ekipie pływackiej nie udało się tego dokonać. 

Cała czwórka ciężko trenuje. Codziennie wstają o godz. 4:30 na poranny trening, 

po południu spędzają dwie godziny na treningu w wodzie oraz godzinę ćwiczeń na lądzie. 

Dziennie spędzają ok. pieciu godzin na basenie. Najmłodszy członek ekipy ma 15 lat. 
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Realizacja przedsięwzięcia planowana jest na maj tego roku. Jego uczestnicy 

starają się obecnie o pozyskanie sponsorów. Osoby zainteresowane projektem prosimy o 

e-mail na adres: karolina_szkudlarek@onet.pl lub telefon pod numer: 778 656 045. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BUDUJEMY GMINĘ WAWEL – NABÓR UCZESTNIKÓW 

  Krakowski Klub Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i 

Słabowidzących „Lajkonik” rozpoczyna nabór seniorów widzących i osób 

niewidomych do programu „Budujemy Gminę Wawel”. Projekt trwa cały rok, 

kończy się konferencją, która odbędzie się 16 października w Sali Obrad  

magistratu. Wezmą w niej udział beneficjenci.  

 W projekcie znalazły się 3 sesje warsztatowe (każda trwać będzie 2 tygodnie), w 

Zawoi w Ośrodku Wczasowo – Rehabilitacyjnym „Jędruś” . W każdej sesji weźmie udział 

30 seniorów oraz 30 osób niewidomych. Seniorzy – osoby widzące pełnić będą rolę 

asystenta osoby niewidomej. 

 Uczestnicy, po krótkim przeszkoleniu integracyjno-edukacyjnym na początku 

warsztatów, wezmą udział w zabawie symulacyjnej. Polegać ona będzie na stworzeniu 

wirtualnej gminy Wawel podzielonej na sołectwa – Czakram, Kurza Stopka, Smocza 

Jama. Mieszkańcy gminy Wawel otrzymają dowody osobiste potwierdzające 

zameldowanie, pieniądze – wawele, wybierać będą sołtysów, radnych i wójta, prowadzić 

będą kampanie wyborcze. Po wyborach odbędzie się posiedzenie Rady Gminy Wawel, 

radni tworzyć będą budżet, a w wyniku klęski żywiołowej będą dokonywać jego 

weryfikacji. Aby gmina Wawel zbliżona była do rzeczywistej, to jej mieszkańcy muszą 

wykazywać się aktywnością obywatelską. Dlatego też powstaną grupy wsparcia, 

organizacje pozarządowe, grupy interesów itp. Grupy te będą lobbować na rzecz spraw 

dla nich ważnych – na pewno dojdzie do „konfliktu interesów”. Aby stworzyć płaszczyznę 

porozumienia i przepływu informacji mieszkańcy (za każdym razem inna grupa)  

wydawać  będą gazetę gminy Wawel. Mieszkańcy wyposażeni zostaną w środek płatniczy 

- wawele, będą musieli rozsądnie nimi gospodarować, tak aby starczyło na wszystkie 

wydatki – tymi pieniędzmi trzeba będzie opłacić pobyt i różnego typu atrakcje np. kupić 

gazetę gminy Wawel, kawę w kawiarni itp. 

 Udział w projekcie jest bezpłatny. Osoba zainteresowana powinna być członkiem 

stowarzyszenia „Lajkonik” przynajmniej od stycznia 2013 roku. Wystarczy wypełnić 

deklarację członkowską i wpłacić składkę członkowską, która wynosi 8 zł na miesiąc. 

Terminy sesji: 03 – 16.04. 2013, 16 – 29.04. 2013, 14 – 27.06. 2013.  

 Wszystkie osoby zainteresowane, pod poniższym adresem, mogą otrzymać 

dodatkowe informacje oraz dokonać zgłoszenia, wypełniając jednocześnie kartę 

informacyjną. Koordynator projektu: Danuta Sanetra tel. 695 182 810 e-mail: 

danutasanetra@interia.pl. Biuro organizatora – Kraków ul. Bandtkiego 19, czynne 
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poniedziałek, wtorek, czwartek – godz. 8.00 – 13.00, środa, piątek – 8.00 – 12.00.  

Dodatkowe informacje na stronie www.gminawawel.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

HUTNICZY POTENTAT Z DOKTORATEM 

Jutro (11 stycznia, piątek) o godz. 12:00 w Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica odbędzie się uroczyste posiedzenie Senatu Akademii 

poświęcone nadaniu godności Doktora Honoris Causa Panu Lakshmiemu  

N. Mittalowi.  

Uchwała o nadaniu tytułu Doktora Honoris Causa Panu Lakshmiemu N. Mittalowi 

podjęta została przez Senat AGH 31 października 2012 roku. Wniosek, zgłoszony przez 

Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej, uzyskał pozytywne recenzje 

Senatów Politechniki Śląskiej i Politechniki Częstochowskiej.  

W uzasadnieniu decyzji Senatu AGH czytamy, iż tytuł ten został przyznany w 

uznaniu za „wkład w strategiczny rozwój oraz konsolidację branży hutniczej w skali 

światowej, restrukturyzację i unowocześnienie przemysłu hutniczego w Polsce, wieloletnie 

wspieranie współpracy naukowej i promowanie Akademii Górniczo-Hutniczej oraz 

umożliwianie poszerzenia wiedzy praktycznej dla studentów i oferowanie atrakcyjnych 

miejsc pracy dla absolwentów".   

Lakshmi N. Mittal jest dyrektorem generalnym oraz prezesem zarządu firmy 

ArcelorMittal - największego na świecie producenta stali i znaczącej firmy wydobywczej, 

zatrudniającej 260 000 osób w 60 krajach. ArcelorMittal Poland skupia ok. 70 proc. 

potencjału produkcyjnego segmentu hutniczego w Polsce i jest właścicielem pięciu hut 

oraz największej w Europie koksowni - ZK Zdzieszowice. Od momentu prywatyzacji 

Polskich Hut Stali w roku 2004 firma zainwestowała w modernizację swoich zakładów 

ponad 4,5 mld złotych. ArcelorMittal Poland wraz z innymi podmiotami należącymi do 

grupy ArcelorMittal oraz spółkami zależnymi, daje zatrudnienie łącznie dla ponad 15 000 

osób. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POZYSKIWANIE I REMONTY LOKALI 

50 lokali mieszkalnych pozyskała Gmina Miejska Kraków w ub. r. oraz 

wyremontowała 53 pustostany, w tym 20 z przeznaczeniem na lokale socjalne.   

W ub. r. Gmina Miejska Kraków zakończyła inwestycję pn. „Przebudowa budynku 

hotelowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny 

przy ul. Kantorowickiej 46b".  Dzięki temu Gmina uzyskała 30 pełno standardowych 

mieszkań, w tym cztery lokale dla osób niepełnosprawnych. Na wszystkie lokale zostały 

wydane skierowania do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego, z czego udało się 

skutecznie zasiedlić 28 mieszkań. Miasto pozyskało również 16 lokali socjalnych i 

pomieszczeń tymczasowych w budynku na os. Na Skarpie 16 oraz nabyło od Skarbu 

Państwa cztery lokale mieszkalne położone w różnych lokalizacjach. 
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Nadal realizowana jest w formule „zaprojektuj i wybuduj" inwestycja pn. 

„Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna wraz z infrastrukturą techniczną w rejonie ul. 

Łazy" Jej efektem będą 82 lokale mieszkalne zlokalizowane w 4 budynkach. Przewidziany 

termin odbioru inwestycji to II kwartał 2013 roku. 

W 2012 r. roku ogłoszono postępowanie przetargowe, w celu wyboru partnera 

prywatnego, który podejmie się realizacji zespołu budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Jana Kantego Przyzby i 

ul. Zalesie, a po wybudowaniu będzie nimi zarządzał. W chwili obecnej trwają negocjacje, 

zawarcie umowy planowane jest w II kwartale 2013 r. W wyniku tej inwestycji 

przewidywane jest uzyskanie około 300 mieszkań, których przekazanie do dyspozycji 

Gminy powinno nastąpić w 2016 r.  

W ub. r. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zawarł 1095 umów  

i zleceń na roboty związane z wykonywaniem remontów, napraw lub usuwaniem awarii  

w zarządzanym zasobie. Wyremontował 53 pustostany, w tym 20 z przeznaczeniem na 

lokale socjalne przystosowując na ten cel pomieszczenia po byłym Domu Opieki 

Społecznej „Serdeczna Troska”. Wyremontował także 3 lokale gminne dla repatriantów. 

Dodatkowo, ze środków własnych oraz SKOZK, wykonano I etap remontu 

konserwatorskiego klatki schodowej w budynku przy ul. Krasińskiego 23, wpisanego do 

rejestru zabytków. W Osiedlowym Domu Kultury w  Soboniowicach wykonano kotłownię 

gazową oraz centralne ogrzewanie, a także remont adaptacyjny byłego lokalu 

mieszkalnego na potrzeby domu kultury. ZBK uczestniczył również w inicjatywach 

lokalnych - przyłączenia do kanalizacji miejskiej budynku przy ul. Sztaudyngera 5. Dzięki 

środkom finansowym Rad Dzielnic wykonano z myślą o osobach niepełnosprawnych: 

przebudowę sanitariatu w przychodni na os. Jagiellońskim 1, modyfikację wejścia do 

budynku przy ul. Wysłouchów 43. Z kolei w przychodni przy  ul. Szwedzkiej 27 wykonano 

dokumentację projektową przebudowy pochylni i schodów wejściowych. W przychodni 

przy ul. Na Błonie 1 wykonano gruntowny remont podjazdu. Prace inwentaryzacyjne 

prowadzono w Forcie 48 „Batowice” oraz Forcie 52 „Borek”.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W PIĄTEK  
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

12:00 -  Uroczyste posiedzenie Senatu Akademii Górniczo – Hutniczej im. 

Stanisława Staszica poświęcone nadaniu godności Doktora Honoris Causa Panu 

Lakshmiemu N. Mittalowi,  Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w 

Krakowie, al. Mickiewicza 30 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 
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